
 

 

COMUNICACIÓN EMPRESAS ADMITIDAS Y EXCLUIDOS 

Expediente: PA 2020-0-394 

Denominación: Suministro de lente monofocal de cámara posterior,  acrílica,  hidrófoba,  
asférica para el  Hospital Clínico San Carlos de  Madrid 

 

 

La Mesa de Contratación del Hospital Clínico San Carlos, en sesión de fecha 16 de febrero de 

2021, a las 09:30, ha realizado la apertura de los sobres presentados por los  licitadores que 

contiene la documentación administrativa requerida en el Pliego de Cláusulas Administrativas 

del procedimiento arriba referenciado, y que a continuación se relacionan las empresas 

admitidas y excluidas. 

Nombre del proveedor NIF 
Fecha y hora de 

envío 
Estado 

Causa de 

exclusión 

OPTIMUM VISION CARE, S.A. 
A8104856

3 

10-01-2021 

21:02 
Excluido 

No presente 

muestras a 

la 

finalización 

de ofertas 

CUTTING EDGE SURGICAL 

ESPAÑA,S.L 

B6697065

8 

11-01-2021 

11:24 
Excluido 

No presenta 

muestras en 

la 

finalización 

de oferta 

JJ SURGICAL VISION SPAIN 

S.L.U. 

B8325537

2 

10-02-2021 

10:11 
Admitida  

RAYNER SURGICAL SL 
B8763054

7 

15-02-2021 

09:56 
Excluido 

No presenta 

muestras a 

la 

finalización 

de la oferta 

 

 

Por otro lado, se acuerda solicitar la siguiente subsanación: 

 



LICITADOR NIF MOTIVO SUBSANACIÓN 

LIO OPHTEC ESPAÑA B85715068 
Cumplimientar el Anexo VI, conforme al 
establecido en el Pliego Cláusulas 
Administrativas Particulares 

 

Y para que conste, se expide y firma en Madrid, de conformidad con lo previsto en el artículo 19 

del Reglamento General de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid, aprobado por 

Decreto 49/2001 de 3 de abril. 

Disponiendo para ello de un plazo de tres días  hasta el 22/02/2021 a las 14:00 horas 

 

LA SECRETARIA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN. 

 

 

Fdo: Isabel Berrocal Torres 

16/02/2021 
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